
 
DETERMINAZIONE N.   339 

14 DICEMBRE 2017 

DIREZIONE 

 

OGGETTO: SETTORE ASSISTENZA: INTROITO SOMME CONVENZIONE STIPULATA 

CON L’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI TRENTO - COLLEGIO “BERNARDO 

CLESIO”  

  

Premesso che: 

 

la Legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 recante “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’Istruzione superiore” ed istitutiva dell’Opera Universitaria quale ente pubblico 

provinciale, attribuisce all’Opera Universitaria competenza per l’erogazione dei servizi di assistenza 

agli studenti universitari e tra questi all’assegnazione di posti alloggio; 

 

tra i predetti servizi di assistenza, particolare importanza riveste il servizio erogato per far fronte ad 

esigenze abitative degli studenti, connesse al carattere residenziale dell’Università degli Studi di 

Trento. 

 

Con deliberazione n. 16 di data 24 maggio 2017, il Consiglio di Amministrazione dell’Opera 

Universitaria ha approvato l’accordo di collaborazione con l’Università di Trento per il periodo 1 

gennaio 2017 – 31 dicembre 2017 in cui, all’articolo 8, Opera mette a disposizione un totale di 82 

posti letto destinati agli allievi e tutor individuali del Collegio; 

 

in virtù della predetta convenzione, si quantifica in € 11.280,00 l’importo relativo alle entrate 

derivanti dal servizio abitativo per il periodo 01 gennaio 2017 – 31 dicembre 2017 per gli 

appartamenti siti nell’immobile di Via S. Margherita, così suddiviso: 

- € 7.080,00.= a titolo di canone per alloggio; 

- € 4.200,00.= a titolo di concorso spese; 

 

la spesa complessiva sopra indicata sarà imputata alla macrovoce 031002 nel seguente modo: per 

l’importo di € 7.080,00 sul conto di ricavo 031002030 e per l’importo € 4.200,00 sul conto di ricavo  

031002060 

 

Tutto ciò premesso, 

 

IL DIRETTORE 

 

 vista la legge provinciale 24 maggio 1991, n. 9 “Norme in materia di diritto allo studio 

nell’ambito dell’istruzione superiore” e s.m.; 

 visto il regolamento di contabilità e del patrimonio dell’Ente approvato con deliberazione del 

Consiglio di amministrazione 3 dicembre 2015, n. 35 e deliberazione della Giunta Provinciale 18 

dicembre 2015 n. 2367;  



 2  

 

 visto il Programma pluriennale di attività, budget economico e piano investimenti per il triennio 

2017-2019 approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 14 dicembre 

2016, n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 29 dicembre 2016, n. 2499;  

 vista  la "I Variazione al Budget economico 2017 e aggiornamento Piano Investimenti 2017-

2019” approvata con deliberazione del Consiglio di Amministrazione di data 26 settembre 2017 

n. 20 e con deliberazione della Giunta provinciale di data 3 novembre 2017, n. 1812; 

 vista la deliberazione della Giunta Provinciale n. 2086 del 24 novembre 2016 “Direttive per 

l'attuazione degli obiettivi della manovra finanziaria provinciale per il 2017 da parte delle 

agenzie e degli enti strumentali della Provincia”; 

 visto il regolamento sulle “funzioni del Consiglio di Amministrazione e gestione amministrativa 

del direttore” approvato con deliberazione del Consiglio di Amministrazione 26 ottobre 1998, n. 

166 e deliberazione della Giunta Provinciale 4 dicembre 1998, n. 13455; 

 vista la legge 13 agosto 2010 n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al 

Governo in materia di normativa antimafia” e s.m.; 

 visti gli atti ed i documenti citati in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. di autorizzare, per quanto espresso in premessa, l’introito delle somme che saranno versate 

dall’Università di Trento per il periodo dal 1 gennaio 2017 al  31 dicembre 2017 relativamente 

alla messa a disposizione dei posti letto richiesti, per la somma complessiva di € 11.280,00; 

 

2. di introitare l’importo complessivo di € 11.280,00 nel seguente modo: 

a) € 7.080,00 a titolo di canone di alloggio alla macrovoce 031002, conto 031002030 

b) € 4.200,00 a titolo di concorso spese alla macrovoce 031002, conto 031002060 

 

 

IL DIRETTORE 

dott. Paolo Fontana 
 

 

RAGIONERIA VISTO 

Esercizio 2017 

Macrovoce   031002       

Conto 031002030 

Centro di costo  11 per € 7.080,00.= - PRG E 116 

Macrovoce 031002 

Conto 031002060 

Centro di costo 11 per € 4.200,00.= - PRG E 117 

 

LA RAGIONERIA 

 

______________________________________ 

 

 


